
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/35 
  

Usnesení 
79. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 27.05.2021 

  

čís. 4477/RMOb-JIH/1822/79 
- 

4527/RMOb-JIH/1822/79 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/35 
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 27.05.2021 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4477/RMOb-JIH/1822/79 OFR/RMOb/00
38/21 

Informace o aktualizaci rozpočtů příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih ke dni 31.03.2021 

4478/RMOb-JIH/1822/79 OFR/RMOb/00
39/21 

Žádost o odškodnění vzniklé újmy na zdraví H. H. 

4479/RMOb-JIH/1822/79 OFR/RMOb/00
40/21 

Návrh rozpočtových opatření č. 19/2021 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

4480/RMOb-JIH/1822/79 OFR/RMOb/00
41/21 

Návrh rozpočtových opatření č. 20/2021 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 
a aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu 
na léta 2022-2024 

4481/RMOb-JIH/1822/79 OHS/RMOb/00
07/21 

Návrh na poskytnutí peněžitého daru pro SH ČMS - 
Sbor dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh za zásah 
při mimořádné události 

4482/RMOb-JIH/1822/79 SOC/RMOb/00
34/21 

Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb 
Jih, příspěvkové organizace zřízenou statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

4483/RMOb-JIH/1822/79 SOC/RMOb/00
36/21 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě 
s pečovatelskou službou 

4484/RMOb-JIH/1822/79 SOC/RMOb/00
37/21 

Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 

4485/RMOb-JIH/1822/79 OPVO/RMOb/0
006/21 

Kontrola plnění usnesení RMOb k 30.04.2021 

4486/RMOb-JIH/1822/79 OPVO/RMOb/0
008/21 

Návrh na vydání souhlasu s užitím znaku městského 
obvodu 

4487/RMOb-JIH/1822/79 ODK/RMOb/00
27/21 

Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání 
veřejných zakázek pro příspěvkovou organizaci 
Technické služby Ostrava-Jih v souvislosti 
s nákupem elektromobilu pro svoz odpadu 

4488/RMOb-JIH/1822/79 ODK/RMOb/00
28/21 

Předání majetku k hospodaření příspěvkové 
organizaci Technické služby Ostrava-Jih, schválení 
změny přílohy č. 2 a aktualizace přílohy č. 1 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické 
služby Ostrava-Jih 

4489/RMOb-JIH/1822/79 OSK/RMOb/01
06/21 

Oznámení o zvolení do funkce člena dozorčí rady 

4490/RMOb-JIH/1822/79 OSK/RMOb/01
07/21 

Přerušení činnosti školních družin při základních 
školách 

4491/RMOb-JIH/1822/79 OSK/RMOb/01
08/21 

Jmenování ředitele Mateřské školy Ostrava-Dubina, 
A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace 

4492/RMOb-JIH/1822/79 OSK/RMOb/01
09/21 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkové organizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/35 
  

4493/RMOb-JIH/1822/79 OBH/RMOb/01
06/21 

Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
prostoru v objektu na ul. Na Mýtě 1556/10, Ostrava-
Hrabůvka 

4494/RMOb-JIH/1822/79 OBH/RMOb/01
08/21 

Ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
na ulici Volgogradská 2424/74, Ostrava-Zábřeh, 
zveřejnění záměru 

4495/RMOb-JIH/1822/79 OBH/RMOb/01
13/21 

Zveřejnění záměru na změnu pachtovní smlouvy 
na pacht objektu SC Dubina na ulici Horní 287/81, 
O.-Dubina 

4496/RMOb-JIH/1822/79 OSC/RMOb/00
03/21 

Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 

4497/RMOb-JIH/1822/79 OBH/RMOb/01
14/21 

Žádost o splátkový kalendář - M.T., D.T. 

4498/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
38/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Krestova 

4499/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
46/21 

Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Výškovická 

4500/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
62/21 

Záměr na prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Uralská 

4501/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
81/21 

Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k.ú. Výškovice u Ostravy 

4502/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
84/21 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou 

4503/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
87/21 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou a v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Svornosti x ul. Výškovická 

4504/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
89/21 

Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 
garážemi v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

4505/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
91/21 

Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Výškovická 

4506/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
93/21 

Záměr na pronájem parkovacího stání v parkovacím 
objektu v k. ú. Dubina u Ostravy 

4507/RMOb-JIH/1822/79 INV/RMOb/002
6/21 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování 
projektové dokumentace “Regenerace sídliště 
Hrabůvka 2. etapa - Prostor před poliklinikou, 
Ostrava-Hrabůvka” 

4508/RMOb-JIH/1822/79 OVZ/RMOb/01
26/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na stavební práce) - VZ 59.21 „Výměna rozvodů 
elektřiny, vody, plynu, odpadu, topení 
v ZŠ Šeříkova, II. etapa – výměna elektroinstalace 
a související stavební práce“ 

4509/RMOb-JIH/1822/79 OVZ/RMOb/01
27/21 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na stavební práce) - VZ 33.21 „Rekonstrukce 
ul. Alejnikovova, Ostrava - Zábřeh“ 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/35 
  

4510/RMOb-JIH/1822/79 OVZ/RMOb/01
29/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) – VZ 23.21 
„Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg 
v bytovém domě Výškovická 151, Ostrava-
Výškovice” 

4511/RMOb-JIH/1822/79 OVZ/RMOb/01
30/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) – VZ 24.21 
„Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg 
v bytovém domě Výškovická 153, Ostrava-
Výškovice” 

4512/RMOb-JIH/1822/79 OVZ/RMOb/01
31/21 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 46.21 „Výstavba 
víceúčelového hřiště na ulici 29. dubna v Ostravě-
Výškovicích“ 

4513/RMOb-JIH/1822/79 OVZ/RMOb/01
33/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 41.21 „Zateplení 
objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka” 

4514/RMOb-JIH/1822/79 OVZ/RMOb/01
32/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) – VZ 25.21 
„Oprava školní kuchyně včetně pořízení vybavení 
a VZT ZŠ Srbská“ 

4515/RMOb-JIH/1822/79 OBH/RMOb/01
16/21 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ 19.21 
„Výměna oken Jubilejní 25, Velflíkova 12, Ostrava-
Hrabůvka“ 

4516/RMOb-JIH/1822/79 OFR/RMOb/00
42/21 

Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 
běžného účtu městského obvodu Ostrava-Jih 
a rozpočtových opatření č. 21/2021 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

4517/RMOb-JIH/1822/79 OVZ/RMOb/01
35/21 

Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) – VZ 50.21 „Oprava 
střešních bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského 
v Ostravě” 

4518/RMOb-JIH/1822/79 ODK/RMOb/00
29/21 

Aktualizace Plánu zimní údržby místních 
komunikací a chodníků v městském obvodu 
Ostrava-Jih na období 2021/2022 pro části 
městského obvodu Zábřeh-Pískové doly, Hrabůvka, 
Dubina 

4519/RMOb-JIH/1822/79 OSK/RMOb/01
10/21 

Návrh na zvýšení osobního příplatku a přiznání 
osobního příplatku ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih 

4520/RMOb-JIH/1822/79 INV/RMOb/002
9/21 

Zpracování projektové dokumentace akce 
“Rekonstrukce parkovacích objektů 
na ul. B. Václavka č.42, Ostrava-Dubina” 

4521/RMOb-JIH/1822/79 OPVO/RMOb/0
009/21 

Návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude konat 
10.06.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/35 
  

4522/RMOb-JIH/1822/79 OVZ/RMOb/01
36/21 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na služby) - VZ 62.21 „Komplexní zajištění 
ostrahy domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě-
Zábřehu“ 

4523/RMOb-JIH/1822/79 OSR/RMOb/00
09/21 

Návrh Strategického plánu rozvoje městského 
obvodu Ostrava-Jih - fajnOVA Ostrava-Jih: 
Vize 2030 

4524/RMOb-JIH/1822/79 OBH/RMOb/01
21/21 

Uzavření smlouvy o nájmu bytu s podnájemci 
neziskové organizace 

4525/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
86/21 

Stanovisko k prodeji pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Svazácká 

4526/RMOb-JIH/1822/79 OMJ/RMOb/01
63/21 

Prodej nemovitých věcí v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Mitušova 

4527/RMOb-JIH/1822/79 OVZ/RMOb/01
40/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(podlimitní veřejná zakázka na dodávky) – VZ 14.21 
„Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení 
MŠ P. Lumumby 14“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/35 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0038/21 
Informace o aktualizaci rozpo čtů příspěvkových organizací z řízených statutárním 
městem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih ke dni 31.03.2021 
  
Usnesení číslo: 4477/RMOb-JIH/1822/79 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

informaci o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 31.03.2021 příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0039/21 
Žádost o odškodn ění vzniklé újmy na zdraví H. H. 
  
Usnesení číslo: 4478/RMOb-JIH/1822/79 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé újmy na zdraví XXXX XXXXXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 25.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0040/21 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 19/2021 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4479/RMOb-JIH/1822/79 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 19/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým 
se: 

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 600 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG 351 o 600 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/35 
  

b) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 3412, pol. 2111 o 600 tis. Kč 
- sníží nedaňové příjmy ORJ 6, § 3412, pol. 2132 o 7 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 593 tis. Kč 

c) 
- sníží nedaňové příjmy ORJ 6, § 3113, pol. 2132 o 228 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 228 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5169 o 45 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 6122 o 45 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400374000000 o 15 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400381000000 o 15 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka,  Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652 o částku 600 tis. Kč

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 04.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0041/21 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 20/2021 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2021 a aktualizace st řednědobého výhledu rozpo čtu na léta 2022-2024 
  
Usnesení číslo: 4480/RMOb-JIH/1822/79 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit: 

1. rozpočtové opatření č. 20/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih, kterým se: 

a) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400374000000 o 200 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400376000000 o 100 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400353000000 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 300 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/35 
  

b) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, pol. 2451, ORG 462366 o 4 902 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5171 o 1 302 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400259000000 o 3 600 tis. Kč 

c) 
- sníží kapitálové výdaje § 6409, pol. 6901, UZ 2090 o 10 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, UZ 2090, ORG 0400146000000 
o 2 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 2090, ORG 0400033000000 
o 3 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 2090, ORG 0400036000000 
o 1 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 2090, ORG 0400081000000 
o 3 000 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400072000000 o 4 160 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 5171, ORG 0400379000000 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 5171, ORG 0400421000000 o 5 660 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400160000000 o 600 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2333, pol. 6121, ORG 0400075000000 o 1 900 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol.6121, ORG 0400004000000 o 2 500 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 221x, pol. 5169 o 1 883 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 1 883 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 50xx o 1 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 000 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331 o částku 1 883 tis. Kč 

3. aktualizovaný střednědobý výhled rozpočtu na léta 2022-2024 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

 

 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/35 
  

2) ukládá 
  

místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit návrh rozpočtových opatření č. 20/2021 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 a aktualizaci střednědobého výhledu 
rozpočtu na léta 2022-2024 Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 10.06.2021
 místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0007/21 
Návrh na poskytnutí pen ěžitého daru pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasi čů Ostrava-
Zábřeh za zásah p ři mimo řádné události 
  
Usnesení číslo: 4481/RMOb-JIH/1822/79 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí peněžitého daru 20 000 Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ostrava-
Zábřeh, Dolní 629/51, 700 30 Ostrava, IČO: 64989992 dle důvodové zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0034/21 
Návrh odm ěny ředitelce Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace z řízenou 
statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4482/RMOb-JIH/1822/79 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková 
organizace, IČO 08238359, se sídlem Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, zřízená 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih v souladu s Rozhodnutím č. 1 
o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2021, které vydalo 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor sociálních služeb a sociální práce podle § 14 odst. 4 
a § 14m zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na usnesení vlády 
č. 275 ze dne 08. března 2021 a podle § 104, odst. 3, písm. c) zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších zákonů, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0036/21 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 4483/RMOb-JIH/1822/79 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/35 
  

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici 
Horymírova v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3063/123, 0+2, č. b. 9 

XXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XX 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0037/21 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 70 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 4484/RMOb-JIH/1822/79 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 676/70 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 676/70, 0+2, č. b. 35 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX 

  
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0006/21 
Kontrola pln ění usnesení RMOb k 30.04.2021 
  
Usnesení číslo: 4485/RMOb-JIH/1822/79 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

předloženou kontrolu plnění úkolů z usnesení RMOb k 30.04.2021 dle předloženého materiálu 
s tím, že: 

a) úkoly z usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se vyřazují z dalšího sledování 

b) u úkolů z usnesení dle přílohy č. 2 se mění termín plnění úkolu 
  

 
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0008/21 
Návrh na vydání souhlasu s užitím znaku m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 4486/RMOb-JIH/1822/79 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/35 
  

1) schvaluje 
  

užití znaku městského obvodu Ostrava-Jih společností 1.FK Ostrava JIH, z.s., se sídlem 
Letecká 352/13, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČ 083 10 408, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0027/21  
Návrh na ud ělení výjimky ze zásad pro zadávání ve řejných zakázek pro p říspěvkovou 
organizaci Technické služby Ostrava-Jih v souvislos ti s nákupem elektromobilu 
pro svoz odpadu 
  
Usnesení číslo: 4487/RMOb-JIH/1822/79 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, organizaci Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, 
se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a to za účelem nákupu elektromobilu 
pro svoz odpadu, dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

řediteli příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
Ing. Jaroslavovi Plačkovi jmenovat v rámci veřejné zakázky na nákup elektromobilu pro svoz 
odpadu dle bodu 1) za členy komise pro otevírání obálek a hodnotící komise místostarostu 
Bc. Zdeňka Hűbnera, MBA, vedoucího odboru dopravy a komunálních služeb PhDr. Daniela 
Jeřábka a vedoucí oddělení veřejných zakázek Bc. Kateřinu Gemrotovou 

  
 Vyřizuje: Ing. Jaroslav Plaček, T: 31.07.2021
 ředitel organizace 

 
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0028/21  
Předání majetku k hospoda ření p říspěvkové organizaci Technické služby Ostrava- Jih, 
schválení zm ěny p řílohy č. 2 a aktualizace p řílohy č. 1 zřizovací listiny p říspěvkové 
organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4488/RMOb-JIH/1822/79 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit aktualizaci přílohy č. 1 ke zřizovací listině 
organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem 
Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/35 
  

2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit nové znění přílohy č. 2 ke zřizovací listině 
organizace Technické služby Ostrava-Jih, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, kterou dojde k předání hákového nosiče kontejnerů IVECO, typ 
IG100E2BA, VIN ZCFA890D802710605, vč. 4 ks kontejnerů příspěvkové organizaci, 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0106/21  
Oznámení o zvolení do funkce člena dozor čí rady 
  
Usnesení číslo: 4489/RMOb-JIH/1822/79 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení Ing. Michaely Mahrové, DiS., ředitelky Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové 
organizace, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560, že byla 
s  účinností od 01.05.2021 zvolena do funkce člena dozorčí rady společnosti Sportplex Frýdek-
Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 26829495 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0107/21  
Přerušení činnosti školních družin p ři základních školách 
  
Usnesení číslo: 4490/RMOb-JIH/1822/79 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) souhlasí 
  

s přerušením provozu školních družin při základních školách v měsících červenci a srpnu 2021, 
zřízených městským obvodem Ostrava-Jih, dle předloženého návrhu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0108/21  
Jmenování ředitele Mate řské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 4491/RMOb-JIH/1822/79 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 
  

v souladu s § 166 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání  (školský zákon),  ve  znění  pozdějších předpisů Bc. Šárku 
Ostrou, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na místo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/35 
  

ředitelky Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, s účinností od 01.09.2021, 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0109/21  
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Hrabůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4492/RMOb-JIH/1822/79 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, 
příspěvkové organizace, se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70944652, v celkové hodnotě 53 580 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
 Vyřizuje: Marcela Kunová, T: 30.06.2021
 předseda likvidační komise 

 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0106/21  
Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Na Mýt ě 1556/10, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 4493/RMOb-JIH/1822/79 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 8/032/126/16 (ag.č. S/0702/2016/OBH) ze dne 
24.06.2016, ve znění dodatků, na prostor v objektu č.p. 1556, který je součástí pozemku 
p.č.st. 1967 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Na Mýtě 1556/10, Ostrava-Hrabůvka, s nájemcem 
společností DAKOTA, o.p.s., IČO 26828201, se sídlem Jaroslava Misky 69/6, Dubina, 
700 30 Ostrava, a to z důvodu snížení výměry prostoru o 1,43 m² v důsledku stavebních úprav 
pronajatého prostoru, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/35 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0108/21  
Ukon čení nájmu prostoru sloužícího podnikání na ulici Vo lgogradská 2424/74, Ostrava-
Zábřeh, zveřejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 4494/RMOb-JIH/1822/79 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. ukončit nájem prostoru o výměře 91,35 m2 v objektu k bydlení č.p. 2424, který je součástí 
pozemku p.č.st. 3173 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2424/74, Ostrava-
Zábřeh, s nájemcem  Spirála Ostrava, z.ú., se sídlem Čujkovova 3165/40a, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČO 29451736, a to dohodou ke dni 30.06.2021, v rozsahu předloženého 
návrhu, dle důvodové zprávy 

2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 91,35 m2 v I. NP objektu 
k bydlení č.p. 2424, který je součástí pozemku p.č.st. 3173 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Volgogradská 2424/74, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, s minimální výší nájemného 
800 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou,  bez určení účelu užívání, 
za podmínky, že v prostorách nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 
a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 
pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a nebudou provozovány 
činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami a činnosti 
s erotickým podtextem a zastavárenské činnosti, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.07.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0113/21  
Zveřejnění záměru na zm ěnu pachtovní smlouvy na pacht objektu SC Dubina na ulici 
Horní 287/81, O.-Dubina 
  
Usnesení číslo: 4495/RMOb-JIH/1822/79 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  zveřejnit záměr na změnu pachtovní smlouvy č. 107/19/OBH (ag.č. S/0720/2019/OBH) ze dne 

10.07.2019, ve znění dodatků, uzavřené se spolkem 1. SC Vítkovice z. s., IČO 26588005, 
se sídlem Alžírská 1502/24, Ostrava-Poruba, na pacht prostoru Sportovního centra Dubina 
v objektu č.p. 287, který je součástí pozemku p.č. 71/142 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/35 
  

Horní 287/81, Ostrava-Dubina, a to z důvodu prodloužení doby trvání pachtu o jeden rok, 
tj. od 01.08.2021 do 31.07.2022, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0003/21 
Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky 
  
Usnesení číslo: 4496/RMOb-JIH/1822/79 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 18/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 7/2020, uvedeným v Příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usnesení pod bodem 1) tohoto 
materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 31.05.2021
 vedoucí odboru správních činností 

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0114/21  
Žádost o splátkový kalendá ř - M.T., D.T. 
  
Usnesení číslo: 4497/RMOb-JIH/1822/79 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX a XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX , 

nar. XXXXXXX, oba bytem Edisonova XXXXXXXX, Ostrava-XXXXXXXXXXXX , dohodu 
o splátkách dluhu za byt č. 2 na ul. Jubilejní 310/46, Ostrava-Hrabůvka, v celkové výši 
16 405 Kč formou pravidelných měsíčních splátek ve výši 1 000 Kč, a to po dobu 16 měsíců, 
poslední 17. splátka je stanovena ve výši 405 Kč, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0138/21  
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Krestova 
  
Usnesení číslo: 4498/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 456/6, ostatní plocha, zeleň, o výměře 
29 m2, v k. ú. Hrabůvka, ul. Krestova, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Ostrava – Jih, za účelem umístění a užívání dvou parkovacích stání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/35 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0146/21  
Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 4499/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku p.p.č. 783/6, ostatní plocha, zeleň, o předpokládané výměře 205 m2 nebo 141 m2, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Ostrava - Jih, v rozsahu snímků, které jsou přílohou č. 1 tohoto materiálu 
a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města neprodat uvedenou část 
pozemku 

 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0162/21  
Záměr na prodej pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Uralská 
  
Usnesení číslo: 4500/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout o záměru prodat pozemek 
p.p.č. 623/150 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 52 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Uralská, 
svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, za podmínky vydání předchozího souhlasu Rady města 
Ostravy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0181/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 4501/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného  břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
zemní  kabelové přípojky NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 180/1 trvalý travní porost 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/35 
  

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění 
přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0184/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4502/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
zemního kabelového vedení VN a telekomunikační sítě v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/2   ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 654/8   ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 654/9   ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 654/12 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 654/13 ostatní plocha a zeleň 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu     

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0187/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou a v k.ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Svornosti x ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 4503/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   1236/4    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

parc.č.  241/1     ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č.  242/1     ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č.  243/1     ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/35 
  

parc.č.  244/1     ostatní plocha, silnice 
parc.č.  252        zastavěná  plocha a nádvoří, zbořeniště 
parc.č.  272/2     ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č.  740/4     ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č.  762/1     ostatní plocha, silnice 
parc.č.  793/159 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č.  793/160 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č.  793/163 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č.  793/261 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č.  793/262 ostatní plocha, zeleň 
parc.č.  793/272 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č.  793/278 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č.  793/281 ostatní plocha, zeleň 
parc.č.  793/284 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č.  793/330 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č.  793/383 ostatní plocha, jiná plocha  

všechny  v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností OVANET a.s., IČO: 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00  Ostrava, 
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu        

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0189/21  
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími garážemi v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4504/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod garážemi cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek p.č.st. 1990/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Kpt. Vajdy 

2. pozemek p.č.st. 2555, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita U Výtopny 

3. pozemek p.č.st. 2572, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita U Výtopny 

4. polovina pozemku p.č.st. 2969/14, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11 m2 (celková 
výměra 22 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/35 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0191/21  
Prodej pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 4505/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu prodat pozemek p.p.č. 753/6, ostatní plocha, manipulační 
plocha, o výměře 700 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická, do vlastnictví NewCo Immo 
CZ GmbH, se sídlem In der Buttergrube 9, Legefeld, 994 28  Weimar, Spolková republika 
Německo, za kupní cenu ve výši 1 008 700 Kč + zákonná sazba DPH za podmínky, že kupující 
uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3 600 Kč + zákonná sazba DPH 
a správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí v zákonné výši 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0193/21  
Záměr na pronájem parkovacího stání v parkovacím objekt u v k. ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 4506/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout parkovací stání č. 48 v nadzemním podlaží parkovacího objektu PO 42, 
stavby bez čp/če, garáž, která je součástí pozemku parc.č. 177 v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Bedřicha Václavka za účelem užívání parkovacího stání pro parkování osobního motorového 
vozidla, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výší nájemného 690 Kč včetně 
DPH měsíčně 

 
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0026/21 
Dodatek č. 2 ke smlouv ě o dílo na zpracování projektové dokumentace “Regen erace 
sídlišt ě Hrabůvka 2. etapa - Prostor p řed poliklinikou, Ostrava-Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 4507/RMOb-JIH/1822/79 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo agendové číslo S/0702/2020/INV ze dne 27.8.2020 
se zhotovitelem AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, Michle, 140 00  Praha 4, IČO: 45306605 
na zpracování projektové dokumentace VZ 21.20 “Regenerace sídliště Hrabůvka 2. etapa -
Prostor před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka” v důsledku nových skutečností zjištěných 
při zpracování projektové dokumentace. Nové skutečnosti vyžadují rozšíření předmětu díla 
a navýšení konečné ceny o 98 000 Kč bez DPH na celkovou částku 2 712 000 Kč bez DPH 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/35 
  

2) rozhodla 
  

o doplnění termínu realizace dodatku na 35 kalendářních dnů 
  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo agendové č. S/0702/2020/INV 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0126/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 59.21 
„Vým ěna rozvod ů elekt řiny, vody, plynu, odpadu, topení v ZŠ Še říkova, II. etapa – 
vým ěna elektroinstalace a související stavební práce“ 
  
Usnesení číslo: 4508/RMOb-JIH/1822/79 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 59.21 
„Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpadu, topení v ZŠ Šeříkova, II. etapa – výměna 
elektroinstalace a související stavební práce“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/35 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 59.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.07.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0127/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 33.21 
„Rekonstrukce ul. Alejnikovova, Ostrava - Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 4509/RMOb-JIH/1822/79 

OVZ 

k usnesení č. 4339/RMOb-JIH/1822/76 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 33.21 „Rekonstrukce ul. Alejnikovova, Ostrava - Zábřeh“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem SEMITA - DS s.r.o., Veřovice 171, 
742 73 Veřovice, IČO: 03829707, za nabídkovou cenu 3 578 840,08 Kč bez DPH, 
tj. 4 330 396,50 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 78 kalendářních dnů od zahájení díla a s žádným 
počtem zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 33.21 „Rekonstrukce ul. Alejnikovova, 
Ostrava - Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 07.06.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 
33.21 „Rekonstrukce ul. Alejnikovova, Ostrava - Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/35 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0129/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky) – 
VZ 23.21 „Vým ěna osobních výtah ů 900 kg a 1125 kg v bytovém dom ě Výškovická 
151, Ostrava-Výškovice” 
  
Usnesení číslo: 4510/RMOb-JIH/1822/79 

OVZ 

k usnesení č. 4148/RMOb-JIH/1822/71 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 23.21 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v bytovém domě 
Výškovická 151, Ostrava-Výškovice” a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné 
zakázky za nabídkovou cenu 2 631 000 Kč bez DPH a s lhůtou realizace 140 kalendářních dnů, 
a dále o uzavření smlouvy o dílo na servis a opravy výtahů v bytových domech za jednotkové 
nabídkové ceny uvedené v přiloženém návrhu smlouvy s vybraným dodavatelem 
HV Výtahy s.r.o., Filípkova 1754/19, Kateřinky, 747 05 Opava, IČO: 62302418, jenž se dále 
zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky čtyři zaměstnance vlastní nebo poddodavatelů 
znevýhodněné na trhu práce 

a jako druhým v pořadí: 

- Beta Control s.r.o., Černého 829/58, Bystrc, 635 00 Brno, IČO: 60696052, za nabídkovou cenu 
2 670 000 Kč bez DPH a s lhůtou realizace 154 kalendářních dnů u smlouvy o dílo 
a za jednotkové nabídkové ceny uvedené v přiloženém návrhu smlouvy o dílo na servis a opravy 
výtahů v bytových domech, jenž se dále zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky pět 
zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů znevýhodněných na trhu práce 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 23.21 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg 
v bytovém domě Výškovická 151, Ostrava-Výškovice” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 18.06.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo na servis a opravy 
výtahů v bytových domech s vybraným dodavatelem na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 23.21 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v bytovém domě 
Výškovická 151, Ostrava-Výškovice” 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 18.06.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/35 
  

4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrhy smluv o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony u této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 23.21 
„Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v bytovém domě Výškovická 151, Ostrava-
Výškovice” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.07.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0130/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky) –
VZ 24.21 „Vým ěna osobních výtah ů 900 kg a 1125 kg v bytovém dom ě Výškovická 153, 
Ostrava-Výškovice” 
  
Usnesení číslo: 4511/RMOb-JIH/1822/79 

OVZ 

k usnesení č. 4149/RMOb-JIH/1822/71 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 24.21 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v bytovém domě 
Výškovická 153, Ostrava-Výškovice” a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné 
zakázky za nabídkovou cenu 2 636 000 Kč bez DPH a s lhůtou realizace 140 kalendářních dnů, 
a dále o uzavření smlouvy o dílo na servis a opravy výtahů v bytových domech za jednotkové 
nabídkové ceny uvedené v přiloženém návrhu smlouvy s vybraným dodavatelem 
HV Výtahy s.r.o., Filípkova 1754/19, Kateřinky, 747 05 Opava, IČO: 62302418, jenž se dále 
zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky čtyři zaměstnance vlastní nebo poddodavatelů 
znevýhodněné na trhu práce 

a jako druhým v pořadí: 

- Beta Control s.r.o., Černého 829/58, Bystrc, 635 00 Brno, IČO: 60696052, za nabídkovou cenu 
2 670 000 Kč bez DPH a s lhůtou realizace 154 kalendářních dnů u smlouvy o dílo 
a za jednotkové nabídkové ceny uvedené v přiloženém návrhu smlouvy o dílo na servis a opravy 
výtahů v bytových domech, jenž se dále zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky pět 
zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů znevýhodněných na trhu práce 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 24.21 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg 
v bytovém domě Výškovická 153, Ostrava-Výškovice” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 18.06.2021
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/35 
  

 
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo na servis a opravy 
výtahů v bytových domech s vybraným dodavatelem na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 24.21 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v bytovém domě 
Výškovická 153, Ostrava-Výškovice” 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 18.06.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrhy smluv o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony u této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 24.21 
„Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v bytovém domě Výškovická 153, 
Ostrava- Výškovice” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.07.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0131/21 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ  46.21 
„Výstavba víceú čelového h řišt ě na ulici 29. dubna v Ostrav ě-Výškovicích“ 
  
Usnesení číslo: 4512/RMOb-JIH/1822/79 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 46.21 
„Výstavba víceúčelového hřiště na ulici 29. dubna v Ostravě-Výškovicích“ dle ust. § 27 
v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Ing. Pavel Hrstka, odbor investiční 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/35 
  

 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 46.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.07.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0133/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 41.21 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, 
Ostrava-Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 4513/RMOb-JIH/1822/79 

OVZ 

k usnesení č. 4232/RMOb-JIH/1822/73 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 41.21 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka” 
a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
HV stavby a práce s.r.o., Krátká 157, 664 61 Rajhradice, IČO: 04395255, za nabídkovou cenu 
9 266 582,23 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 120 kalendářních dnů od zahájení díla a s nulovým 
počtem zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů znevýhodněných na trhu práce 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/35 
  

2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 41.21 „Zateplení objektu 
Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 18.06.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 41.21 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, 
Ostrava- Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.07.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0132/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky) – VZ 
25.21 „Oprava školní kuchyn ě včetně pořízení vybavení a VZT ZŠ Srbská“ 
  
Usnesení číslo: 4514/RMOb-JIH/1822/79 

OVZ 

k usnesení č. 4233/RMOb-JIH/1822/73 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu 
o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
VZ 25.21 „Oprava školní kuchyně včetně pořízení vybavení a VZT ZŠ Srbská“ a o uzavření 
smlouvy o dílo za nabídkovou cenu 9 896 221 Kč bez DPH a lhůtou realizace 60 kalendářních 
dnů od zahájení díla a o uzavření kupní smlouvy za nabídkovou cenu 8 290 544 Kč bez DPH 
a lhůtou realizace 10 kalendářních dnů od výzvy k dodání a instalaci zboží u této nadlimitní 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem Sdružení H-MG Srbská zastoupeným vedoucím 
účastníkem sdružení HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, 
IČO: 00676853 a účastníkem sdružení MG NOW s.r.o., Cihelní 1191/95, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 04451163, jenž se dále zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky tři 
zaměstnance vlastní nebo poddodavatelů znevýhodněné na trhu práce 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/35 
  

2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo a kupní smlouvy s vybraným 
dodavatelem na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 25.21 Oprava školní 
kuchyně včetně pořízení vybavení a VZT ZŠ Srbská 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 18.06.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo a návrh kupní smlouvy k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony u této nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 25.21 Oprava školní kuchyně včetně pořízení vybavení 
a VZT ZŠ Srbská 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.07.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0116/21  
Dodatek č. 1 ke smlouv ě o dílo na VZ 19.21 „Vým ěna oken Jubilejní 25, Velflíkova 12, 
Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 4515/RMOb-JIH/1822/79 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo agendové číslo S/0320/2021/OBH ze dne 14.04.2021 
na realizaci zakázky malého rozsahu „Výměna oken Jubilejní 25, Velflíkova 12, Ostrava-
Hrabůvka“ se zhotovitelem OKNA LANGER s.r.o., Staré Oldřichovice 1, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
IČO 04555970, kterým  se z důvodu neprovedených prací souvisejícím s dokončováním díla 
snižuje konečná cena na tuto zakázku o 37 622,00 Kč bez DPH na celkovou částku 
872 778,00 Kč bez DPH, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto ustanovení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 10.06.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/35 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0042/21 
Návrh na rozd ělení volných zdroj ů u základního b ěžného ú čtu m ěstského obvodu 
Ostrava-Jih a rozpo čtových opat ření č. 21/2021 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-
Jih na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4516/RMOb-JIH/1822/79 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit: 

1. rozpočtové opatření č. 21/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih, kterým se: 

a) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 10 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 3 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 4 600 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, ORG 0400355000000 o 800 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, ORG 0400063000000 o 1 600 tis. Kč 

b) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 7 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400280000000 o 5 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, ORG 0400163000000 o 2 500 tis. Kč 

c) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 4 300 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 51xx o 4 300 tis. Kč 

d) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 4 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 6351, ORG 131 o 4 000 tis. Kč 

e) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 20 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 20 000 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359 o částku 4 000 tis. Kč účelově určeného na financování 
projektu “Rekonstrukce bytových jednotek pro zvýšení kapacity odlehčovací služby” 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/35 
  

2) ukládá 
  

místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 
běžného účtu městského obvodu Ostrava-Jih a rozpočtových opatření č.21/2021 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 10.06.2021
 místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0135/21 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 50.21 
„Oprava st řešních bodových sv ětlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostrav ě” 
  
Usnesení číslo: 4517/RMOb-JIH/1822/79 

OVZ 

k usnesení č. 4409/RMOb-JIH/1822/77 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o vyloučení vybraného dodavatele VV TOP s.r.o., Podolská 1739/38, Líšeň, 628 00 Brno, 
IČO: 49977202, u této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 50.21 „Oprava 
střešních bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostravě”, z důvodů uvedených v přiložené 
důvodové zprávě 

  
2) rozhodla 
  

o zrušení této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 50.21 „Oprava střešních 
bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostravě” v souladu s čl. IX. Výzvy k podání nabídek, 
vč. zadávacích podmínek, z důvodu odstoupení jediného účastníka ze zadávacího řízení 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 50.21 
„Oprava střešních bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostravě” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 04.06.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0029/21  
Aktualizace Plánu zimní údržby místních komunikací a chodník ů v městském obvodu 
Ostrava-Jih na období 2021/2022 pro části m ěstského obvodu Záb řeh-Pískové doly, 
Hrabůvka, Dubina 
  
Usnesení číslo: 4518/RMOb-JIH/1822/79 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/35 
  

1) schvaluje 
  

Aktualizovaný Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v městském obvodu Ostrava-
Jih na období 2021/2022 pro části městského obvodu Zábřeh-Pískové doly, Hrabůvka, Dubina, 
dle přílohy předloženého materiálu 

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0110/21  
Návrh na zvýšení osobního p říplatku a p řiznání osobního p říplatku ředitel ům 
příspěvkových organizací z řízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4519/RMOb-JIH/1822/79 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

s účinností od 01. 06. 2021, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném 
znění a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, 
zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených 
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” změnu osobního příplatku
ředitelce Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 a přiznání osobního příplatku 
řediteli Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace, 
se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0029/21 
Zpracování projektové dokumentace akce “Rekonstrukc e parkovacích objekt ů 
na ul. B. Václavka č.42, Ostrava-Dubina” 
  
Usnesení číslo: 4520/RMOb-JIH/1822/79 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo agendové číslo 6/034/025/2021 na zpracování projektové 
dokumentace akce “Rekonstrukce parkovacích objektů na ul. B. Václavka č. 42, Ostrava-
Dubina” se zhotovitelem Projekt 2010, s.r.o. , Ruská 398/43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
IČO 48391531 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s  uzavřením smlouvy 
o dílo 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.06.2021
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/35 
  

 
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0009/21 
Návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu Ostrava- Jih, které 
se bude konat 10.06.2021 
  
Usnesení číslo: 4521/RMOb-JIH/1822/79 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem programu 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat dne 10.06.2021 od 13:00 hodin dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0136/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 62.21 
„Komplexní zajišt ění ostrahy domu Čujkovova 1718/29 v Ostrav ě-Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 4522/RMOb-JIH/1822/79 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby VZ 62.21 
„Komplexní zajištění ostrahy domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ dle § 27 
v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu s doplněním 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/35 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby VZ 62.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o poskytování služeb ostrahy majetku u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 15.07.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0009/21 
Návrh Strategického plánu rozvoje m ěstského obvodu Ostrava-Jih - fajnOVA Ostrava-
Jih: Vize 2030 
  
Usnesení číslo: 4523/RMOb-JIH/1822/79 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu s úpravou 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vyslovit souhlas se Strategickým plánem rozvoje 
městského obvodu Ostrava-Jih - fajnOVA Ostrava-Jih: Vize 2030 

  
3) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih materiál k vyslovení souhlasu 
se Strategickým plánem rozvoje městského obvodu Ostrava-Jih - fajnOVA Ostrava-Jih: 
Vize 2030 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jan Dohnal, T: 10.06.2021
 místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0121/21  
Uzavření smlouvy o nájmu bytu s podnájemci neziskové org anizace 
  
Usnesení číslo: 4524/RMOb-JIH/1822/79 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/35 
  

1) rozhodla 
  

1. o ukončení nájmu bytu 
a) č. 50 nacházejícím se ve 4. nadzemním podlaží stavby s č.p. 1719, adresní místo 
Čujkovova 1719/31, která je součástí pozemku parcelní č. st. 2184 - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
b) č. 80 nacházejícím se ve 5. nadzemním podlaží stavby s č.p. 1719, adresní místo 
Čujkovova 1719/31, která je součástí pozemku parcelní č. st. 2184 - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
s neziskovou organizací Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem Kořenského 1323/7, 
703 00  Ostrava, zastoupenou Bc. Martinem Pražákem, DiS., ředitelem, dohodou smluvních 
stran podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
ke dni 31.05.2021, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
a) č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby s č.p. XXXX, adresní místo 
Čujkovova XXXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha 
a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s XXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, Ostrava-Hrab ůvka XXXXXXXXXX 
b) č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby s č.p. XXXX, adresní místo 
Čujkovova XXXXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha 
a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s XXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXX, XXXXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka XXXXXXXXXXXXXXXXX 
na dobu určitou s účinností od 01.06.2021, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0186/21  
Stanovisko k prodeji pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 4525/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat 
pozemky p.p.č. 654/67 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, p.p.č. 654/174 ostatní 
plocha, jiná plocha, p.p.č. 654/183 ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 4453/3 ostatní plocha, zeleň 
a p.p.č. 4488 ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 40 758 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a požádat 
Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat uvedené nemovité věci 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0163/21  
Prodej nemovitých v ěcí v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 4526/RMOb-JIH/1822/79 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/35 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu prodat níže uvedené nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to:

pozemky p.č.st. 1416 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2608 m2 a p.č.st. 1418 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 593 m2, na nichž stojí stavba č.p. 1115, občanská vybavenost 

stavbu, č.p. 1115, občanská vybavenost na pozemcích p.č.st. 1416 a p.č.st. 1418 

pozemek p.p.č. 354/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 7342 m2 

včetně jejich součástí a příslušenství 

do vlastnictví společnosti Rodinné centrum ARCADA s.r.o., se sídlem Kropáčova 608, 
Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 09651004, za celkovou kupní cenu ve výši 
24 000 000 Kč 

zřídit věcné právo předkupní k převáděným nemovitým věcem na dobu neurčitou ve prospěch 
statutárního města Ostravy 

a uzavřít Kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitým věcem ve znění přílohy č. 3 
předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít Smlouvu o advokátní úschově mezi KLIMUS & PARTNERS s.r.o., IČO: 03373444, 
se sídlem Vídeňská 188/119d, Dolní Heršpice, 619 00 Brno,  na straně schovatele, Rodinným 
centrem ARCADA s.r.o., IČO: 09651004, se sídlem Kropáčova 608, Hranice I-Město, 
753 01 Hranice,  na straně složitele, statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-
Jih, IČO: 00845451, Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka na straně oprávněného k předmětu 
úschovy a Bankou CREDITAS a.s., IČO: 63492555, se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 
186 00 Praha 8 jako vedlejším účastníkem, ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu za podmínky, 
že Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih rozhodne o prodeji nemovitých věcí 
dle předchozího bodu tohoto usnesení 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0140/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (podlimitní ve řejná zakázka na dodávky) –
VZ 14.21 „Oprava školní kuchyn ě vč. po řízení vybavení MŠ P. Lumumby 14“ 
  
Usnesení číslo: 4527/RMOb-JIH/1822/79 

OVZ 

k usnesení č. 4143/RMOb-JIH/1822/71 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu 
o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/35 
  

VZ 14.21 „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ P. Lumumby 14“ a o uzavření 
smlouvy o dílo za nabídkovou cenu 2 093 251,25 Kč bez DPH a lhůtou realizace 60 kalendářních 
dnů od zahájení díla a o uzavření kupní smlouvy za nabídkovou cenu 2 656 832,41 Kč bez DPH 
a lhůtou realizace 60 kalendářních dnů od výzvy k dodání a instalaci zboží u této podlimitní 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 26826411, jenž se dále zavázal zapojit do realizace veřejné 
zakázky čtyři zaměstnance vlastní nebo poddodavatelů znevýhodněné na trhu práce 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo a kupní smlouvy s vybraným 
dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 14.21 „Oprava školní 
kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ P. Lumumby 14“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 18.06.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo a návrh kupní smlouvy k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony u této podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 14.21 „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení 
MŠ P. Lumumby 14“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.07.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 


